
令和６年１月３１日

１年生の
保護者の皆様

那覇市立石嶺小学校

校 長 大村 朝彦

(公印省略)

インフルエンザによる学年(１学年)閉鎖措置について

平素より本校教育へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、お知らせいたします。本校におきまして、１月３１日

現在、１学年におきまして、インフルエンザ罹患者・発熱による病休者が増加しています。

つきましては、教育委員会並びに関係機関とも相談の上、これ以上の流行を防ぐため、

下記のとおり学年閉鎖措置をとることとなりましたのでお知らせいたします。

突然の措置で、各家庭においては多様な事情があるとは存じますが、ご理解、ご協力よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 閉鎖学年 １学年

２ 閉鎖期間 令和６年 ２月１日（木）～ ２月 ２日（金） ２日間

※登校は２月５日(月)からとなります。

３ 臨時休業期間中の過ごし方

◎学校では児童の感染罹患が続いております。学年閉鎖期間中、児童の不要不急の

外出は控えてください。

◎休養、安静、感染防止のための処置であることを踏まえ、児童の外出は極力避け

健康管理に努めてください。

◎学年閉鎖による休業中、発熱の場合もしくはインフルエンザが疑われる症状が出た

場合、最寄りの医療機関あるいはかかりつけ医に電話連絡の上、マスクを着用し受診をお願いします。

インフルエンザ罹患の場合には、保護者から学校への報告をお願いします。診断

書及び完治後の治癒証明書(医療機関発行)は不要です。また、休業期間中に体調

不良の症状が出た場合にも学校までご連絡下さい。

（那覇市立石嶺小学校 電話番号 ０９８－９１７－３３２９）

◎保護者が不在の場合の対応について配慮していただき、安全に過ごせるよう留意してください。

◎うがいや手洗い等、家庭での感染予防にご配慮いただき、罹患拡大防止に努めて

ください。

＊お子さんの状況につきまして、学校及び各担任等から「状況確認」の連絡を必要

に応じてとらせていただきます。御協力をお願い致します。


